Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 26 Jueves, 1 de febrero de 2024 Pagina 2607

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

472 Resolucion de 19 de enero de 2024 de la Direccion General de
Impulso al Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y
Oficios Artesanales por la que se modifica la Resolucion de 10 de
enero de 2024 de dicha Direccion general por la que se autoriza
el calendario anual de ferias Comerciales Oficiales de la Region
de Murcia para el aino 2024.

Vista la Resolucion de 10 de enero de 2024, de la Direccion General de
Comercio e Innovacion Empresarial por la que se autoriza el Calendario Anual
de Ferias Comerciales Oficiales de la Regién de Murcia para el aino 2024 (BORM
n.0 12, de 16 de enero de 2024).

Vista la omision en dicha Resolucion de la XXI Edicion de la Feria de
Desembalaje de Antigledades, en la Institucién Ferial Villa de Torre Pacheco,
IFEPA, en Torre Pacheco, con fecha de celebracidn los dias del 27 al 29 de
septiembre de 2024.

Visto el escrito presentado por la Institucion Ferial Villa de Torre Pacheco
(IFEPA), en fecha 18 de enero de 2024, en el que solicita, a la Direcciéon
General de Impulso al Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y Oficios
Artesanales, de acuerdo con el art. 6.1 de la Ley 5/1997, de 13 de Octubre, de
Ferias de la Regidon de Murcia, la actualizacion de la fecha de celebracién del
certamen “EQUIMUR. Saldn Internacional de Caballos de Razas Puras”, en la
Institucion Ferial Villa de Torre Pacheco, IFEPA, en Torre Pacheco, con fecha de
celebracién los dias 25 al 28 de abril de 2024.

Visto el informe favorable del Servicio de Comercio de la Direccion General de
Impulso al Comercio, Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales,
de fecha 19 de enero de 2024.

Conforme al art. 16 de la Ley 5/1997, de 13 de octubre, de Ferias de la
Regidn de Murcia, la Consejeria competente en materia de comercio publicara en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el calendario anual de ferias comerciales
oficiales de la Regidn.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direccion General por articulo
10 del Decreto 241/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los
C')rganos Directivos de la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa, y por
los articulos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y
Régimen Juridico de la Administraciéon Publica de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia,

Resuelvo:

Primero: Modificar la Resolucion de 10 de enero de 2024, por la que se
autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a celebrar en la
Region de Murcia durante el ano 2024 e incluir en la misma la XXI Edicion de la
Feria de Desembalaje de Antigliedades”, que se celebrara los dias 27 al 29 de

NPE: A-010224-472



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 26 Jueves, 1 de febrero de 2024 Pagina 2608

septiembre de 2024, asi como actualizar la fecha de celebracion de “EQUIMUR.
Salén Internacional de Caballos de Razas Puras”, en la Institucidon Ferial Villa de
Torre Pacheco, IFEPA, en Torre Pacheco, con fecha de celebracién los dias 25 al
28 de abril de 2024.

Segundo: Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Economia,
Hacienda y Empresa, el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al que
tenga lugar la notificacién, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 121 y
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun,
y articulo 27 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

En Murcia, a 19 de enero de 2024.—El Director General de Impulso al
Comercio, Innovacién Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales, Rafael
Gomez Carrasco.

NPE: A-010224-472



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 26

Jueves, 1 de febrero de 2024

Pagina 2609

ANEXO

CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA REGION DE
MURCIA PARA EL ANO 2024.

Fecha

Denominacion del Certamen

Lugar de celebracion

Marzo

Del 28 al 30

Feria de Minerales y Foésiles de La
Unién. Exposicion de mineral natural,
gemas, meteoritos, fosiles y bisuteria.

La Unién

Abril

Del 25 al 28

EQUIMUR. Salén Internacional de
Caballos de Razas Puras.

Exposicion de todo lo relacionado con el
sector equipo, el propio caballo y desde
nutricibn a clinicas, complementos,
accesorios y una zona de ganaderos.

IFEPA, Torre Pacheco

Mayo

28 al 31

La LXII Edicién de la Feria Regional del
Mueble e Industrias Afines de Yecla.
Exposicion de muebles de todos los
estilos, tapizados y colchoneria.

Yecla

Junio

1al3

Feria de las Artes del Yute. Youte
Festival. Exposicion de productos
artesanos, calzado y moda siendo la
materia prima principal el yute.

Caravaca de la Cruz

Septiembre

Del 26 al 29

La XL Edicion de la Feria de Artesania
de la Region de Murcia. FERAMUR.
Exposicion de productos de elaboracién
artesanal.

Lorca

NPE: A-010224-472



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 26

Jueves, 1 de febrero de 2024

Pagina 2610

Del 27 al 29

La XXl Edicion Desembalaje de
Antigiiedades y Salén del Vehiculo
clasico y antiguo.

Exposicion de porcelanas, alfombras,
candelabros, tapices, pinturas, puertas,
vidrieras, relojes, libros, sillas, espejos.
Piezas valiosas y con historia se mezclan
con curiosidades 'y objetos de
coleccionista.

IFEPA, Torre Pacheco

Octubre

Del 4 al 13

Feria del Libro de Murcia. Venta y
exposicion de libros 'y  medios
audiovisuales que sean parte del libro.

Murcia

Del 17 al 19

FECONS 2024. Feria de la
Construccion, Sostenibilidad y
Rehabilitacion. Exposicion de
materiales, maquinarias, técnicas y utiles
para la obra publica y construccion,
fontaneria, electricidad, promocién y
decoracion 'y cuantos sectores 'y
subsectores estén relacionados.

IFEPA, Torre Pacheco

Del 18 al 20

Feria Agroindustrial de Caravaca de la
Cruz. Fomento y promocion de los
sectores de la automocion, agricola e
industrial en su vertiente de vehiculos de
ocasién, nuevos O seminuevos en la
actividad del automoévil y maquinaria y
otros accesorios utilizados en la actividad
agraria, potenciando la comercializacion
de los mismos y sus derivados, asi como
de aquellos elementos auxiliares o
complementarios que contribuyen a su
desarrollo.

Caravaca de la Cruz

Del 28 al 31

LVII edicion de la Semana Nacional del
Ganado Porcino. SEPOR. Exposicién
de bienes y servicios relacionados directa
o indirectamente con el sector ganadero.

Lorca

Noviembre

9y 10

Exposicion  Canina  Nacional e
Internacional y VIl Salén de la Mascota.
Exposicion de todos los productos y
servicios relacionados con el mundo del
perro.

IFEPA, Torre Pacheco

NPE: A-010224-472



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 26

Jueves, 1 de febrero de 2024 Pagina 2611

Del 22 al 24

Boda y celebraciones. XV Edicion de la
Feria Salén de Boda, Comuniéon y
Bautizo.

Exposicion de complementos novio/a,
despedidas de solteros/as, fotografia y
video, floristerias, fuegos artificiales,
infraestructuras para ceremonias,
joyerias, agencias de viaje listas de boda,
prensa especializada, mobiliario 'y

decoracion, organizacion de
celebraciones, regalos para invitados,
restauracion/salones celebraciones,

servicios para bodas, sonido, trajes de
comunion, trajes de novia/fiesta, trajes de
novio o vehiculos para celebraciones.

IFEPA, Torre Pacheco

Del 29 al 1 diciembre

La XXXIX Edicion del Salon de la
Automocion e Industrias Afines.
Exposicion de vehiculos automoviles,
recambios, accesorios, maquinaria y
herramientas para talleres,
concesionarios, lubricantes,
aseguradoras y cuantos sectores vy
subsectores estén relacionados.

IFEPA, Torre Pacheco

NPE: A-010224-472

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	714/2024	Decreto n.º 2/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 237/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	715/2024	Decreto n.º 3/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 238/2022, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	712/2024	Decreto n.º 4/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 432/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	713/2024	Decreto n.º 5/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 241/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	698/2024	Orden de 30 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6655/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, de inscripción de constitución de la Fundación Cristina Arcas Valero.
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	527/2024	Resolución de corrección de errores de 19 de enero de 2024, de la Resolución de 21 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, por la que se publica el convenio de colaborac
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	504/2024	Resolución de 19 de enero de 2024 de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se modifica la Resolución de 10 de enero de 2024 de dicha Dirección general por la que se autor
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	497/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	648/2024	Corrección de errores de la convocatoria para el año 2023 de la Orden de 4 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas con
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	635/2024	Resolución de 23 de enero de 2024, de la Dirección General Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a lo
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	605/2024	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el Proyecto “Proyecto modificado n.º 1 de construcción de Plataforma del Corredor Mediterráneo de Alta Velocidad Murcia-Almería. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-31T13:47:13+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



